
 

 

 

 

 

 

  

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

“Mons. Mario Vassalluzzo” 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale - “Mons. Mario Vassalluzzo” 
Via Pigno, 3 – 84086 – Roccapiemonte (SA) - c.f. 94065920657 C.M. SAIC8BD00X 

contatti: tel/ fax 081/931587 email: saic8bd00x@istruzione.it ; pec: saic8bd00x@pec.istruzione.it 

P a g .  1 | 2 

All’Albo dell’Istituto  

Al sito web della scuola 

Agli atti PON/POR 

 

DECRETO DI NOMINA PERSONALE  S U P P O R T O  O P E R A T I V O  
 

PROGETTO POR SCUOLA DI COMUNITA’-Obiettivo specifico 6 (R.A. 9.1) – AZIONE 9.1.2-

Obiettivo specifico 11 (R.A. 9.6) – AZIONE 9.6.5-P.O.R. CAMPANIA FSE 2014-2020(DGR n. 

73 del 14/02/2017 - DGR n. 109 del 28/02/2017)-TITOLO DEL PROGETTO“LA COMUNITA’ 

EDUCANTE”-  
II ANNUALITA’ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico“SCUOLA DI COMUNITÀ”Obiettivo specifico 6 (R.A. 9.1) – AZIONE 9.1.2-

Obiettivo specifico 11 (R.A. 9.6) – AZIONE 9.6.5-P.O.R. CAMPANIA FSE 2014-2020-(DGR n. 73 

del 14/02/2017 - DGR n. 109 del 28/02/2017); 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 325 del 08/10/2018 avviso pubblico "SCUOLA DI COMUNITÀ" POR 

CAMPANIA FSE 2014-2020 - ASSE 2 - OBIETTIVO SPECIFICO 11 - AZIONE 9.6.5 E 

OBIETTIVO SPECIFICO 6 - AZIONE 9.1.2 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

E AMMISSIONE A FINANZIAMENTO DELLE PROPOSTE PROGETTUALI, decreto in cui la 

Società Cooperativa “Il Canguro” di Scafati (Ente capofila) risulta ammessa al finanziamento, 

approvato dalla Regione Campania; 

VISTO che l’Istituto I.C. Mons. Mario Vassalluzzo di Roccapiemonte (SA) è  soggetto partner  della Società 

Cooperativa “Il Canguro di Scafati(SA), relativamente al  progetto POR scuola di Comunità dal titolo 

“La Comunità Educante”; 

VISTO che la Società Cooperativa “Il Canguro” (Ente del terzo settore e capofila del progetto “La Comunità 

Educante”), insieme alle scuole partner, al Comune e alle associazioni partner del progetto  si sono 

costituiti formalmente nella forma dell’ATS (mediante scrittura privata autenticata ai sensi dell’art 48 

del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50), conferendo mandato collettivo speciale con rappresentanza al 

soggetto del terzo settore, in qualità di mandatario, come prescritto dall'art. 3 dell'Avviso; 

VISTO  che, in seguito all’approvazione del progetto, sono stati assegnati all’Istituto I.C. Mons. Mario 

Vassalluzzo 3 moduli, per la II annualità, da svolgere nel periodo Gennaio 2022-Maggio 2022; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto sopra specificato è necessario individuare assistenti 

amministrativi e collaboratori scolastici  per la realizzazione dei moduli assegnati all’Istituto; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che le attività previste nei moduli, sono state svolte in modalità di Didattica Digitale 

Integrata a Distanza; 

 TENUTO CONTO della necessità di supportare le attività Didattiche Digitali Integrate a Distanza mediante 





 

 

 

 

 

 

  

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

“Mons. Mario Vassalluzzo” 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale - “Mons. Mario Vassalluzzo” 
Via Pigno, 3 – 84086 – Roccapiemonte (SA) - c.f. 94065920657 C.M. SAIC8BD00X 

contatti: tel/ fax 081/931587 email: saic8bd00x@istruzione.it ; pec: saic8bd00x@pec.istruzione.it 

P a g .  2 | 2 

una figura professionale con funzione di organizzazione e coordinamento; 

VISTA la nomina prot. 3972 del 01/10/2022 del  prof. Ferrentino Antonio a primo collaboratore del Dirigente 

Scolastico per l’a.s. 2021/2022 con delega alle mansioni di collaborazione per l’organizzazione di 

progetti a carattere nazionale o regionale proposti dal MIUR, USR, per l’organizzazione dei progetti 

connessi alla legge 440/97 e per i Progetti relativi ai PON-FSE ed ai PON-FESR; 

  
DETERMINA 

 

di conferire al personale in elenco gli incarichi riportati in tabella, nell’ambito del PROGETTO 

POR SCUOLA DI COMUNITA’-Obiettivo specifico 6 (R.A. 9.1) – AZIONE 9.1.2-Obiettivo 

specifico 11 (R.A. 9.6) – AZIONE 9.6.5-P.O.R. CAMPANIA FSE 2014-2020(DGR n. 73 del 

14/02/2017 - DGR n. 109 del 28/02/2017)-TITOLO DEL PROGETTO“LA COMUNITA’ 

EDUCANTE”: 
 da svolgere presso questo Istituto dalla data odierna fino all’espletamento del progetto medesimo. 

 

FIGURA DI SUPPORTO 

COGNOME E NOME TIPOLOGIA INCARICO COMPENSO 

ORARIO 

N. 

ORE 

FERRENTINO 

ANTONIO  

SUPPORTO OPERATIVO DaD 12,50 60 

 

Per lo svolgimento dell’incarico di Figura di Supporto, il compenso orario lordo Stato è pari a € 

12,50. Il compenso accessorio, subordinato all’erogazione del finanziamento da parte della Regione 

Campania, sarà erogato solo a seguito di verifica delle ore effettivamente prestate, documentate con 

foglio firma dal quale risultino: giorni, orari e attività svolte, acquisizione del parere dei Revisori 

sulla regolarità contabile della contrattazione d’istituto ed effettiva erogazione dei fondi regionali. 

I compiti da svolgere sono relativi a supportare le attività Didattiche Digitali Integrate a Distanza 

mediante organizzazione e coordinamento dei corsi relativi ai moduli per la II annualità nell’ambito 

del PROGETTO POR SCUOLA DI COMUNITA. 

 

La pubblicazione del presente decreto, all’Albo della scuola, in Amministrazione Trasparente e sul sito 

www.istitutocomprensivoroccapiemonte.edu.it  ha effetto di notifica ed è da ritenersi  DEFINITIVO e 

immediatamente esecutivo. 
 

La DIRIGENTE 

Anna De Simone 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.istitutocomprensivoroccapiemonte.edu.it/

		2022-03-29T13:42:27+0200
	DE SIMONE ANNA




